sitas reverti cogantur. Hucusque praeterea hospitii cellae ac cubicula humidissima et frigidissima erant, donec tandem canonici et eorum amici tuborum calorem per omnes aedium partes distribuentium ope, tantis malis efficacem medelam attulerunt, sicque virorum pietate et humanitate adeo insignium conditionem tolerabiliorem effecerunt.

In parvo, sed elegante templo praeter illam, quam omnibus honestis viatoribus enixe commendamus, arcam sepulcrum exstat strenuissimi DESAIX, qui in campis Alexandrinis prope Marengo exercitui gallico victoriam celeberrimam paravit, ac ipse pro patria occidit. In eo pulchro marmore sculptor herosa morientem, equum eius et iuvenem militem tanto obitu moestissimum peritissime expressit.

Canonici non solum viatoribus gratissimum hospitium cura singulari ac pietate praebent, sed eos per hiemem, praecipue post procellas, quae nivium globis nebulisque caliginosis omnia viae vestigia obtegere valent, cum suis pulchris fidelibusque canibus ad hocce pietatis ministerium mirifice instructis, quaeritant, sicque quotannis aliquot homines miserimae morti eripiunt. Eorum cadavera, quos tantae curae laboresque servare nequiverunt, in quodam sacello haud procul infra hospitium sito deponuntur, ubi frigus et aëris eximia siccitas ea tantopere indurat, ut saepe per plures annos incorrupta ac fere immutata permaneant et a suis recognosci possint.

Altissimi Alpinum vicinarum scopuli sunt Dronaz (9005 p. s. m.) ad occasum, et Velan (10527 p. s. m.) ad curum situs; hunc, quantum scio, primus conscendit rev. MURITH, ac post eum nullus. Multo facilius commodiusque ad quandam rupem quartzeam (le roc poli), quam ipsa natura pulcherrimi marmoris instar per longum tractum polivit, accedi potest.

Lacus circuitu dimidiam fere leucam metitur. Ad eius extremitatem austro-occidentalem parva reperitur planities, Iovis nomine nota (plan de Jupiter). Ibi olim

extollebatur templum huic deo sacratum, et per seculum proxime praeteritum eo loco multae antiquitates, v. gr. tabulae votivae, monetae romanae etc. inventae fuerunt, quas sollicite collegit Cl. MURITH. Eas divitias possidet nunc hospitium.

Anno 1828, societas naturae amicorum Lausannae decreverat invitationi rever. Canonicorum morem gerere, ut hoc ipso anno (1829) in summo monte Pennino, naturae templo sanctissimo sessionem suam solitam habuerit.

In sede tam edita, glaciei nivibusque sempiternis proxima, quam plurimae stirpes rarissimae intra breve temporis spatium facile colliguntur. Quin etiam Penninus ditissimis Alpium primordialium montibus adnumerari meretur. Inde factum est, ut nonnulli canonici, scientiae naturalis amici, iam a multis annis cum Bernensi societate oeconomica ac nuper cum Genevensibus eruditis coniuncti, observationibus meteorologicis assiduas curas impenderint atque rei herbariae studio incubuerint: quos inter potissimum distinguendi sunt B. MURITH, de totius Valesiae Flora meritissimus, et Rev. LAMON, qui cominus vestigia optimi Viri secutus, cura singulari plantas Penninas observavit collegitque. Ei multarum in ea pulchra Alpium parte nascentium stirpium notitiam debeo, quippe qui catalogum earum locupletissimum mihi humanissime suppeditaverit.